



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

BF-IV.2370.9.2025

Warszawa, 04-04-2025 r.

do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na *dostawę przedmiotów umundurowania służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej*.

W niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Zapytanie nr 1 z dnia 01.04.2025

Pytanie:

Uprzejmie proszę o informację czy koszule służbowe z długim i krótkim rękawem mogą być szyte overlockiem?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ, dotyczące rodzajów szwów i ściągów.

Zapytanie nr 2 z dnia 01.04.2025

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści, jako dokumenty potwierdzające spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej, referencje bądź potwierdzenie realizacji dostaw dotyczące Kombinezonu Ochronnego, który spełnia wymagania techniczne istotnie wyższe niż te określone dla kurtek służbowych przeciwdeszczowych i spodni służbowych przeciwdeszczowych.

Kombinezon, którego dotyczy referencja, posiada następujące parametry ochronne zgodne z normą PNEN 14126:2005 (EN 14126:2003, EN 14126:2003/AC:2004):

- odporność na przenikanie skażonych cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego – klasa 4,
- odporność na przenikanie czynników infekcyjnych w wyniku mechanicznego kontaktu z substancjami zawierającymi skażone ciecze – klasa 6,
- odporność na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli – klasa 3,
- odporność na przenikanie skażonych cząstek stałych – klasa 3,
- odporność na przenikanie rozpylonej cieczy – typ 4,
- wszystkie szwy w kombinezonie są uszczelniane taśmą uszczelniającą.

Podkreślamy, że budowa techniczna kombinezonu (obejmująca zarówno część górną, jak i dolną) konstrukcyjnie odpowiada kompletowi odzieży składającemu się z kurtki i spodni, natomiast jego parametry ochronne przewyższają wymagania określone w postępowaniu.

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę na zasadę proporcjonalności i celowości warunków udziału w postępowaniu, zgodnie z którymi wymogi nie mogą prowadzić do nadmiernego ograniczenia konkurencji.



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

I tak jeżeli Wykonawca wykazał realizację dostaw odzieży o znacznie wyższych parametrach ochronnych, to należy przypuszczać, że spełnia również wymogi dotyczące dostaw odzieży o mniejszych wymaganiach technicznych i jest zdolny wykonać przedmiotowe zamówienie.

Kombinezon, którego dotyczy referencja, posiada stosowny certyfikat Centralnego Instytutu Ochrony Pracy oraz raporty z badań.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy dostawy tego wyrobu mogą zostać uznane jako spełniające warunek zdolności technicznej lub zawodowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ, a tym samym nie dopuszcza referencji bądź potwierdzenia realizacji dostaw Kombinezonu Ochronnego posiadającego parametry zgodne z normą PN-EN 14126, jako dokumentów potwierdzających spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej.

Zapytanie nr 3 z dnia 02.04.2025

Pytanie:

Dostawa przedmiotów umundurowania służbowego dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej - część E (koszulka T-shirt).

W rozdziale II, p 7 dokumentacji technicznej koszulki T-shirt określono sposób wykonania napisu Państwowa Straż Pożarna.

Czy zamawiający dopuszcza zmianę wykonania napisu z materiału typu flex na sitodruk? Sitodruk jest równie estetyczny jak flex i uchodzi za najtrwalszą metodę zdobienia odzieży. Nadruki wykonane sitodrukiem są bardzo trwałe i odporne na pranie, ścieranie oraz działanie promieni UV. Dzięki temu odzież zdobiona tą techniką zachowuje swój wygląd przez długi czas. Szczególnie polecany jest przy nadruku na bawełnie gdzie zdecydowanie przewyższa trwałością inne metody znakowania odzieży.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Zapytanie nr 4 z dnia 03.04.2025

Pytanie:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. III Zamawiający pisze:
ppkt 8. „Termin wykonania zamówienia: do 154 dni od dnia zawarcia umowy-dla każdej z części”

Pytanie: Czy Zamawiający ma na myśli dni kalendarzowe czy robocze?

Odpowiedź:

Wszelkie terminy użyte w SWZ są określone w dniach kalendarzowych (art. 111 Kodeksu cywilnego w związku z art. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych), chyba że w dokumentach zamówienia wskazano inaczej.



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

Pytanie:

ppkt 7. „Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, których wykonanie powierzy Podwykonawcom oraz podania nazw ewentualnych Podwykonawców, jeżeli są już znani.” natomiast w pkt IX ppkt 2 Zamawiający pisze „ Wykonawca/podmiot udostępniający zasoby/Podwykonawca wypełnia formularz JEDZ ...”

Pytanie: Czy w przypadku kiedy Wykonawca na dzień składania ofert nie zna nazw ewentualnych Podwykonawców, Zamawiający mimo to będzie żądał wypełnienia formularza JEDZ przez Podwykonawcę?

Odpowiedź:

Jeśli nazwy podwykonawców na etapie składania ofert nie są Wykonawcy znane, Wykonawca może ograniczyć się do wskazania w ofercie zakresu podwykonawstwa, bez wskazywania konkretnych podwykonawców - art. 462 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie:

W Umowie w §4 Termin wykonania przedmiotu umowy Zamawiający pisze „ Wykonawca zobowiązuje się do wykonania całego przedmiotu Umowy (zamówienie podstawowe oraz prawo opcji, o ile Zamawiający z niego skorzysta) w terminie do 154 dni liczonych od dnia zawarcia Umowy.

Pytanie: Czy prawo opcji ma być zrealizowane również w ciągu 154 dni?

Odpowiedź:

Prawo opcji musi zostać zrealizowane w terminie do 154 dni od daty zawarcia umowy (lub do 168 dni od daty zawarcia umowy w części C).

Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta Głównego

Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. dr inż. Grzegorz Szyszko

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)